
ΑΔ 391/2022 Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 13 Οκτωβρίου 2022 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 395 

 
Ταχ.Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 ΑΓΙΑ  

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 391/2022 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Παράταση θητείας Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας. 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59 και 61 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19.07.2018) 

και το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/2019) και όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 98 

του Ν.4842/21(ΦΕΚ 190/13.10.2021/Α΄) «Ορισμός αμίσθων αντιδημάρχων σε 

δήμους ή δημοτικές ενότητες που έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης». 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 47 του Ν. 4647/2019 ΦΕΚ 204/Α΄/2019), περί ορισμού 

άμισθων αντιδημάρχων 

3. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019: Ορισμός Αντιδημάρχων 

4. Την εγκύκλιο 48/22119/07-04-2020 (ΑΔΑ: 9ΚΒΖ46ΜΤΛ6-ΕΞΦ) του Υπουργείου 

Εσωτερικών μα θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων» 

5. Την 9046/12-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΜΑΠ46ΝΠΙΘ-ΛΡΝ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση έκτασης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του 

Δήμου Αγιάς, της ΠΕ Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

6. Την 2500/08-04-2022 (ΑΔΑ: ΡΠΥΚ46ΝΠΙΘ-Φ3Π) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας περί παράτασης κήρυξης σε κατάσταση έκτασης ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου Αγιάς, της ΠΕ Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

7. Την Α1894/11-10-2022 (ΑΔΑ: 97ΙΙ46ΝΠΙΘ-ΓΛΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

περί παράτασης κήρυξης σε κατάσταση έκτασης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του 

Δήμου Αγιάς, της ΠΕ Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

8. Την υπ’ αριθμ. 388/2021 (ΑΔΑ: ΨΕΦ4Ω6Ι-ΨΙ4) απόφαση Δημάρχου με θέμα: 

«Ορισμός Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας», 

9. Την υπ’ αριθμ. 84/2022 (ΑΔΑ: ΩΥ44Ω6Ι-ΗΕ6) απόφαση Δημάρχου με θέμα 

«Παράταση ορισμού Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας» 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%9A%CE%92%CE%9646%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%95%CE%9E%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%9C%CE%91%CE%A046%CE%9D%CE%A0%CE%99%CE%98-%CE%9B%CE%A1%CE%9D
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A1%CE%A0%CE%A5%CE%9A46%CE%9D%CE%A0%CE%99%CE%98-%CE%A63%CE%A0
https://www.diavgeia.gov.gr/search?query=ada:%2297%CE%99%CE%9946%CE%9D%CE%A0%CE%99%CE%98-%CE%93%CE%9B%CE%9A%22&page=0
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%95%CE%A64%CE%A96%CE%99-%CE%A8%CE%994
https://www.diavgeia.gov.gr/search?query=q:%22https:%2F%2Fwww.diavgeia.gov.gr%2Fsearch%3Fquery%22&page=0&sort=relative%22https://www.diavgeia.gov.gr/search?query=ada:%22%CE%A9%CE%A544%CE%A96%CE%99-%CE%97%CE%956%22&page=0
ΑΔΑ: 9Θ9ΑΩ6Ι-3Γ1



ΑΔ 391/2022 Σελίδα 2 
 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς ΦΕΚ 1584/Β'/30-6-

2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΦΕΚ 1790/Β'/11-05-2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Παρατείνουμε τη θητεία του Δημοτικού Συμβούλου κ. Κρανιώτη Ευάγγελου του 

Κωνσταντίνου, ως άμισθου Αντιδημάρχου του Δήμου Αγιάς για τον συντονισμό και την 

παρακολούθηση της εξέλιξης του συνόλου των έργων, εργασιών και δράσεων που απαιτούνται για 

την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών που προέκυψαν από την εκδήλωση των φυσικών 

καταστροφών (πλημμύρες) από έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχοπτώσεις), στις 11-10-

2021 στο Δήμο Αγιάς, με τις ίδιες αρμοδιότητες που του έχουν εκχωρηθεί με την υπ’ αρίθμ. 

388/2021 (ΑΔΑ: ΨΕΦ4Ω6Ι-ΨΙ4) απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχου 

Πολιτικής Προστασίας» 

 

Η Απόφαση αυτή ισχύει από την έκδοσή της και παύει αυτοδικαίως κατά την ημερομηνία 

λήξης ισχύος της απόφασης κήρυξης της περιοχής σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής 

προστασίας, στις 11 Απριλίου 2023. 

 

     Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 
 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%95%CE%A64%CE%A96%CE%99-%CE%A8%CE%994
ΑΔΑ: 9Θ9ΑΩ6Ι-3Γ1


		2022-10-13T13:50:35+0300
	Athens




